
terça-feira, 15 de SeteMBrO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  3
                     lAcEN/PA EM 14/09/2009

AVISO DE AbERTuRA DO PREGãO ElETRÔNIcO Nº 196/
SESPA/2009

NúMERO DE PublIcAçãO: 27891
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme abaixo:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO, ESPECIFICAMENTE CARTUCHOS, 
OBJETIVANDO O ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE 
ASSISTENCIA FARMACÊUTICA DA SESPA.
DATA DA ABERTURA: 25/09/2009
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 14 de Setembro de 2009.
JOSIANE DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA
PREGOEIRA/SESPA

PORTARIA
NúMERO DE PublIcAçãO: 27852

PORTARIA Nº 916 DE 10 DE SETEMbRO DE 2009
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe nº 28.508/18.07.1997;
Considerando, a autorização através de nº 176/2009-SEGOV, de 
12 de Agosto de 2009, e processo de nº 2009/295214;
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relação em anexo.

ANEXO DA PORTARIA Nº 916 DE 10 DE SETEMbRO DE 
2009

N NOME cARGO lOTAçãO VIGENcIA MATR. V

1 IVAN ANGELIM 
MENDES AG. PORTARIA 1/UE ABRIGO J.PAULO II

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
8263 1

2 EDINALDO DA SILVA 
SANTOS

AG. 
ADMINISTRATIVO 10º CRS-ALTAMIRA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57215076 1

3 ERIKA APARECIDA 
B. SILVA ENFERMEIRO 10º CRS-ALTAMIRA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215159 1

4 JOELEM AIME 
GOMES BRAGA

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213840 1

5 SIMONE LOPES 
COSTA

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213871 1

6 EDNA MARIA SOUSA 
DA SILVA

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213877 1

7 RAIMUNDA 
TRINDADE FEITOSA

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213883 1

8 REGIANE PABLA 
LIMA NOGUEIRA

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213892 1

9 SUELEN DE NAZARE 
B. VALENTE

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213903 1

10 JOÃO LIVRADARIO 
LOPES JUNIOR

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213904 1

11 MARIA DA PAIXÃO R. 
DOS SANTOS

AG. 
ADMINISTRATIVO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213905 1

12 EDSON DOS REIS DE 
ANDRADE AG.PORTARIA 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213908 1

13 GIZELLI SILVA 
SOUSA AG.PORTARIA 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57214070 1

14 RODRIGO LUIZ DA 
S. GASPARELLE ENFERMEIRO 11/HR TUCURUI

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213422 1

15 LENA GEISA DA 
ROCHA RIBEIRO ENFERMEIRO 11/HR TUCURUI

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215168 1

16 CARLOS CONDE 
RODRIGUES JUNIOR MEDICO 11/HR TUCURUI

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
5737346 3

17 MARCIO LEITE DA 
SILVA TEC.PAT.CLINICA 11/HR TUCURUI

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215092 1

18 NADIANE SOUSA 
LOPES TEC.PAT.CLINICA 11/HR TUCURUI

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215100 1

19 ZILDA VIANA 
FERREIRA TEC.PAT.CLINICA 11/HR TUCURUI

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215106 1

20
TARCILENE 

CRISTINA DOS 
S.VARELA

AG. 
ADMINISTRATIVO 11º CRS-MARABA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213910 1

21 MILTON FERNANDES 
DE ALMEIDA

AG. 
ADMINISTRATIVO 11º CRS-MARABA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213410 1

22 GLEICIANE 
MARQUES DE LIMA AG. PORTARIA 11º CRS-MARABA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213909 1

23 TATIANA FRANCISCO 
DA SILVA MEDICO 11º CRS-MARABA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57216162 1

24 IRENE RIBEIRO DE 
ABREU

AG. 
ADMINISTRATIVO 11º CRS-MARABA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215152 1

25 LEIANE SOUZA DE 
JESUS AG. PORTARIA 11º CRS-MARABA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57215085 1

26 RONDINEI LIMA 
GUIMARÃES AG. PORTARIA 11º CRS-MARABA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215157 1

27 JOEL SILVA DOS 
SANTOS AG. PORTARIA 11º CRS-MARABA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215163 1

28 ABRAÃO PRAIANO 
LIMA AG. PORTARIA 11º CRS-MARABA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215166 1

29 MARIA DA GRAÇA 
MEDEIROS MATOS MEDICO 11º CRS-MARABA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
57215082 1

30 MILTON AMARAL DE 
SOUSA MEDICO 12º CRS-CONCEIÇÃO  

ARAGUAIA

10/09/09                       
A                         

09/03/2010
5372291 3

31 JUCELMA CARDOSO 
LIMA FREITAS

AG. 
ADMINISTRATIVO

12º CRS-CONCEIÇÃO  
ARAGUAIA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213947 1

32 GERCEANE DIAS DE 
M. SANTOS

AG. 
ADMINISTRATIVO

12º CRS-CONCEIÇÃO  
ARAGUAIA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57214071 1

33 CINTHIA SOUSA 
SANTOS

AG. 
ADMINISTRATIVO

12º CRS-CONCEIÇÃO  
ARAGUAIA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213943 1

34 AKLIANE GALDINO 
DE SOUZA

AG. 
ADMINISTRATIVO

12º CRS-CONCEIÇÃO  
ARAGUAIA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213938 1

35 WSNEIBIA GOMES 
MATOS

AG. 
ADMINISTRATIVO

12º CRS-CONCEIÇÃO  
ARAGUAIA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213926 1

36 FLAVIANE DA SILVA 
ARAUJO AG. PORTARIA 12º CRS-CONCEIÇÃO  

ARAGUAIA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213929 1

37 FRANCISCA RIBEIRO 
DA VEIGA

AG. 
ADMINISTRATIVO 13/HR CAMETA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213419 1

38 ELIEL VALENTE 
PRESTES MEDICO 13/HR CAMETA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213418 1

39 BRENO FARIAS PENA AG. 
ADMINISTRATIVO

DEPARTº ADM. 
SERVIÇOS

06/09/09                       
A                         

05/03/2010
57215066 1

40 LEANDRO JOSE DE 
C.TAPAJOS

AG. 
ADMINISTRATIVO DDASS

23/09/09                       
A                         

22/03/2010
57215604 1

41 DANIEL VICTOR DA 
SILVA MACHADO

AG. PORTARIA DDASS
01/09/09                       

A                         
28/02/2010

57175706 2

42
CLEIA MARQUES 

TEIXEIRA AG. PORTARIA
DEPARTº ATENÇÃO A 

SAUDE

23/09/09                       
A                         

22/03/2010
57215193 1

43 ROSANGELA 
CRISTINA N. LAGES

AG. 
ADMINISTRATIVO

DEPARTº ATENÇÃO A 
SAUDE

06/09/09                       
A                         

05/03/2010
57215125 1

44 RUTH VALE DA SILVA AG. PORTARIA DEPARTº ATENÇÃO A 
SAUDE

06/09/09                       
A                         

05/03/2010
57215061 1

45 ADRIANA DOS 
SANTOS BELO AG. PORTARIA DEPARTº ATENÇÃO A 

SAUDE

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57215138 1

46 MAYARA ROSARIO 
DOS SANTOS

AG. 
ADMINISTRATIVO

DEPARTº 
EPIDEMIOLOGIA

06/09/09                       
A                         

05/03/2010
57215070 1

47 CARLOS ALBERTO 
MARTINS N. FILHO ADMINISTRADOR DEPARTº SANEAM. E 

ENGª SANITARIA

23/09/09                       
A                         

22/03/2010
57215615 1

48 DARCILENE MOURA 
MARTINS

AG. 
ADMINISTRATIVO

DEPARTº VIG.  
SANITARIA

20/09/09                       
A                         

19/03/2010
57215173 1

49 ERIGLEICE REIS 
LIMA MARQUES

AG. 
ADMINISTRATIVO

DEPARTº DE  DESENV. E 
ACOMPANHAMENTO

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57214021 1

50 SILVIA VANESSA 
SANTOS LOPES

AG. 
ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE  
IMUNIZAÇÃO

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57214076 1

51 ANTONIO MARIA DE  
SOUSA PEREIRA

AG. 
ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE  
IMUNIZAÇÃO

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213412 1

52 NILSON BARBOSA 
DE LIMA AG. PORTARIA DIVISÃO  COMP. E  

PATRIMONIO

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
54184091 3

53 VIVIAN MOURA DE 
ARRUDA PSICOLOGO DIVISÃO DE  

TREINAMENTO

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213186 1

54 GREICEANE MORAES 
C. FREIRE AG. PORTARIA DRH

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57214073 1

55 ROSE MERY 
OLIVEIRA COUTO AG. PORTARIA DIRETORIA TECNICA

01/09/09                       
A                         

28/02/2010
57213960 1


